



УНИВЕРЗИТЕТ ОДБРАНЕ У БЕОГРАДУ

Војна академија

ИЗВЕШТАЈ

Комисије о пријављеним кандидатима за избор у звање наставника

- обавезна садржина -¹

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ И КОМИСИЈИ

(попуњава Комисија)

II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА

(попуњава кандидат)

Име (име једног родитеља) и презиме

МИОДРАГ (Никлола) КОСТИЋ

Звање, датум донете одлуке о последњем избору у звање

Датум и место рођења, адреса

14. август 1971. године, Пожаревац
Примућура Жарка 25/13, 11147 Београд

Установа где је кандидат тренутно запослен и професионални статус

Управа за инфраструктуру СМР МО, професионално војно лице - пуковник

Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, просечна оцена током студија и стечени стручни, односно академски назив

1990-1995. Војна академија ВЈ-КоВ, смер геодетски, просек 8,60, потпоручник геодетске службе (број 7715 од 29.07.1995. године);

1996-1998. Војнотехничка академија ВЈ, смер геодетски, просек 8,51, дипломирани инжењер геодезије (број 2217 од 25.09.1998 године)

Година уписа и завршетка мастер академских студија, универзитет, факултет, просечна оцена током студија, научна област, стечени академски назив (уписан у дипломи)

Година уписа и завршетка магистарских студија, универзитет, факултет, научна област, стечени научни степен (уписан у дипломи)

2001-2008. године, Универзитет у Београду, Географски факултет у Београду, Географски информациони системи, магистар географије (број 392008 од 06.06.2008. године).

Наслов магистарске тезе

Дигитално моделовање у просторном планирању-евалуација морфометријских карактеристика терена

Година уписа и завршетка специјалистичких академских студија, универзитет, факултет, просечна оцена током студија, научна област, стечени академски назив (уписан у дипломи)

Наслов докторске дисертације одбрањене изван докторских студија, година одбране, универзитет, стечени научни степен (уписан у дипломи)

Геопросторна анализа дигитално моделованог простора за потребе обавештајне припреме бојишта, 14.10.2013. године, Универзитет одбране, Војна академија, Београд, доктор војних наука из области Геотопографског обезбеђења.

Година уписа и завршетка докторских академских студија, универзитет, факултет, просечна оцена током студија, научна област, стечени академски назив (уписан у дипломи)
Наслов докторске тезе
Знање светских језика (за сваки језик посебно) – STANAG, или наводи кандидата (чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро, добро задовољавајуће)
<u>Италијански језик A1</u> , уверење број 359 од 10.06.2016. године <u>Енглески језик - STANAG 6001</u> , оцене 2221+, уверење број 4438/36/2016 од 23.11.2016. године
Усавршавање у трајању дужем од 30 дана у земљи или иностранству (назив институције, земља, година и трајање усавршавања)
1. <u>"Основни курс за професионалне официре у области обавештајне делатности"</u> , - Београд, 2009. године. 2. <u>Напредни курс здружених операција за штабне официре</u> (Advanced Joint Operations Staff Officer Course) у Р. Румунији у периоду од 18.02. до 10.05.2019. године.
Кретање у служби
1995 – 2007. године, служба у Војногеографском институту: ▪ Референт у топографском одељењу ▪ Референт у Одељењу за географске информационе системе, ▪ Коректор у Одсеку тематски и рељефне карте Картографског одељења ВГИ, 2007– 2013. године, референт у Одељењу за обавештајно-извиђачке послове (CJ-2), ЗОК ГШ ВС, 2013 – 2016. године, референт у Одељењу за планирање операција, Управе за ОИП (J-2) ГШ ВС, 2016 – 2020. године Начелник Одсека за уређење и припрему територије, Управе за оперативне послове (J-3) ГШ ВС, 2020. године – Шеф одсека за Мастер план СМР Министарства одбране.

III ОСТВАРЕНИ РЕЗУЛТАТИ

(попуњава кандидат)

Општи услови
Област наведена у дипломи о стеченом научном називу доктора наука
Геотопографско обезбеђење
Обавезни услови
ПРИСТУПНО ПРЕДАВАЊЕ
Назив приступног предавања из уже научне области наведене у конкурс, датум одржаног предавања и оцена приступног предавања из уже научне области (просечна оцена чланова комисије за оцену приступног предавања)
<u>Географски информациони систем и његова примена у планирању операција ВС, 09.06.2021. године, просечна оцена 9.67. Акт Војне академије бр.43-266 од 10.06.2021. године.</u>
ИСКУСТВО У ПЕДАГОШКОМ РАДУ
За сваку школску годину у протеклом трогодишњем периоду: назив студијског програма, предмет, година студија, број одржаних часова наставе
ОЦЕНА ПЕДАГОШКОГ РАДА
Оцена педагошког рада у звању асистента (анкете кадета/студената) у протеклом трогодишњем периоду (просечне оцене кадета/студената за сваку школску годину по предметима из студијских програма)
ОБЈАВЉЕНИ РАДОВИ У ЧАСОПИСИМА
M21, M22, M23 - аутори, наслов рада, часопис, година издавања, волумен (број), странице од-до, DOI број (уколико га има), ISSN број, импакт фактор (уколико га има) и ознака М категорије часописа

[1]. Stamenković, N., Šoškić, S., Kostić, M. i dr. (2017). Modelling of thematic atlas of the Boka Kotarska gulf within Tehnički vjesnik/Technical Gazette, Print: ISSN 1330-3651, Online: ISSN 1848-DOI: 10.17559/TV-20151020214813, Vol. 24/No. 5Slavonski Brod, Hrvatska, [IF 0.723/2016].M23. [2]. Stamenković, S., Bakrac, S., Kostić, M. i dr. (2018). „The concept of creating and designing of overview digital hydrological atlas maps within the GIS project”, Tehnički vjesnik/Technical Gazette, Print: ISSN 1330-3651, Online: ISSN 1848-6339, DOI: 10.17559/TV-20170426154234, Vol. 25/No. 4, Slavonski Brod, Hrvatska, [IF 0.644 /2018]. M23.
M51, - аутори, наслов рада, часопис, година издавања, волимен (број), странице од-до, DOI број (уколико га има), ISSN број, ознака М категорије часописа
Изборни услови
1. Стручно-професионални допринос
1. Аутор/коаутор елабората или студије из матичне стручне области (аутори, назив елабората или студије, година завршетка)
2. Аутор/коаутор доктринарног докумената из стручне области (аутори, назив доктринарног документа, година завршетка)
[1]. Продановић, Г. и Костић, М., (2014): Приручник за анализу терена у операцијама, Управа за ОИП ГШ ВС, И бр.23-94 од 31.10.2013. године, Медија центар „одбрана“. [2]. Ђорђевић, Д., Костић, М. и др. (2015): Правило геотопографско обезбеђење, Управа за ОИП ГШ ВС, И бр.26-163 од 4.06.2015. године Медија центар „одбрана“ и Наређење за израду ГТОБ.
3. Аутор/ коаутор патента или техничког унапређења из стручне области (назив патента/техничког унапређења и број акта надлежног органа за послове интелектуалне својине, година)
4. Аутор/коаутор уметничког пројекта или сарадник на уметничком пројекту (назив уметничког пројекта, аутори, година)
5. Учешће у активностима тела – тимова – савета и других организација Министарства одбране и Војске Србије (назив тела, број документа о именовању, година)
1. Члан Савета Геодетске службе од 2016. године.
6. Учешће у раду одбора, законодавних тела и слично, у складу са научном и професионалном експертизом факултета и универзитета (назив одбора, законодавног тела и слично, година)
1. Преставник МО у преговарачком тиму РС за разграничење са Р. Хрватском. 2. Представник МО у Пројектној групи за израду предлога подзаконских аката који произилазе из Закона критичној инфраструктуре Р. Србије, акт Министра унутрашњих послова, 01 број 4586/21-22 од 01.06.2021. године.
7. Чланство у уредничком одбору часописа или уређивање зборника или монографија (назив часописа, година од-до, или назив зборника или монографије, година)
8. Рецензирање радова за часописе, рецензирање пријава или завршених научноистраживачких пројеката на Универзитету (назив часописа, година од када је кандидат рецензент или назив научноистраживачког пројекта, година)
9. Руководвођење или учешће у стручним пројектима (назив стручног пројекта, институција, година)
10. Учешће у научноистраживачком пројекту (вреднује се само за избор у звање доцента) (назив и шифра научноистраживачког пројекта, година почетка и завршетка, руководиоца/члан истраживачког тима)
11. Менторство кадетима током интегрисаних академских студија медицине (име и презиме кадета, школска година у којој је кандидат одређен заментора)

12. Учешће у комисијама за одбрану завршних радова на основним академским студијама (вреднује се за избор у звање доцента и ванредног професора) -име и презиме кадета/студента, наслов рада, година одбране.
13. Награде и признања за наставни, научни, односно стручни рад (назив награде, година доделе)
14. Учешће у комисијама за избор у звање наставника вештина (име и презиме кандидата за избор у звање наставника вештина, година избора)
15. Учешће у комисијама за признавање стране исправе са каријерних облика усавршавања (име и презиме лица које је поднело захтев за признавање исправе, број документа о предлогу комисије за признавање исправе)
16. Учешће у извођењу наставе која не носи ЕСПБ, као што су каријерни облици усавршавања, школе резервних официра, специјалистички курсеви, континуирана медицинска едукација и друго (назив наставе која не носи ЕСПБ, број одржаних часова, година)
Реализација наставе 2015. године на Војној академији на основном коадно-штабном курсу модул: Геодетска служба, Систем геотопографског обезбеђења јединица и установа Војске Србије – 50 наставних часова.
17. Ментор у изради завршних радова кадета/студента на основним и интегрисаним студијама (осим за избор у звање ванредног професора у пољу техничко-технолошких наука) – име и презиме кадета, назив рада, година одбране
18. Члан комисије за одбрану завршних радова кадета/студента на интегрисаним академским студијама медицине (осим за избор редовног професора) – име и презиме кандидата, назив рада, година одбране
19. Ментор у изради завршних радова кадета/студента на интегрисаним академским студијама медицине (име и презиме кандидата, назив рада, година одбране)
20. Ментор у изради завршних радова полазника КШУ, ГШУ и ВСБО (вреднује се за избор наставника у пољу друштвено-хуманистичких наука) – име и презиме кандидата, назив рада, година одбране
21. Члан комисије за одбрану завршних радова полазника КШУ, ГШУ и ВСБО (вреднује се за избор наставника у пољу друштвено-хуманистичких наука) – име и презиме кандидата, назив рада, година одбране
22. Учешће у наставним активностима у оквиру здравствених специјализација (осим учешћа у комисијама за полагање испита из здравствене специјализације и уже специјализације за избор у звање редовног професора у пољу медицинских наука): - назив предмета у оквиру специјализације, број одржаних часова наставе по годинама; - име и презиме специјализанта, ментор, година положеног испита; - име и презиме лица на ужој специјализацији, година положеног испита; - име и презиме лица на специјализацији/ужој специјализацији, члан комисије за полагање испита, година положеног испита; - аутори, наслов, издавач, година издања.
23. Аутор/коаутор у стручним/научним радовима из категорије М24, М51-М53 (вреднује се за избор наставника у пољу медицинских наука) - аутори, наслов рада, часопис, година издавања, волумен (број), странице од-до, DOI број (уколико га има), ISSN број, М категорија часописа
Бакрач С., Стаменковић Н., Костић М.,(2011): Мултинационалне операције-могућности учешћа геодетске службе Војске Србије, Општевојни научно-теоријски часопис Војно дело-зима, Београд, стр. 221-227, ISSN 0042-8426, УДК 355/359, М52.
2. Допринос академској и широј заједници
1. Чланство у националној професионалној (струковној) организацији (назив организације, година)
2. Чланство у међународној професионалној (струковној) организацији (назив организације, година)

3. Чланство у националној или међународној научној организацији (назив организације, година)
4. Чланство у националној или међународној културној институцији или институцији од јавног значаја (назив институције, година)
5. Председник, секретар или члан председништва професионалних (струковних) организација (националних или међународних) - назив организације, председник, секретар или члан председништва, година
6. Учешће у организацији ваннаставних академских активности кадета/студената (активност, година)
7. Чланство у органима факултета (орган високошколске јединице, чланство, године од - до)
8. Чланство у органима Универзитета (орган Универзитета, године од - до)
9. Члан комисије за избор у звање наставника или сарадника на Универзитету (име и презиме кандидата за избор наставника, наставно звање у које је биран, година) или (име и презиме кандидата за избор у звање сарадника, сарадничко звање у које је биран, година)
10. Члан комисије за признавање стране академске исправе - дипломе (име и презиме лица које је поднело захтев за признавање дипломе, број документа о предлогу комисије за признавање исправе)
11. Учешће у акредитацији студијског програма на основу акта надлежног лица (назив студијског програма, година акредитације)
12. Објављена књига, уџбеник, монографија или студија из других области у оквиру одговарајућег образовно-научног поља: - аутори, наслов књиге (монографске студије), издавач, година <i>ISBN</i> број, област - аутори, наслов уџбеника, издавач, година, <i>ISBN</i> број, област - аутори, наслов монографије, издавач, година, <i>ISBN</i> број, област
13. Оснивање струковних организација и задужбина (назив струковне организације или задужбине, година оснивања)
14. Објављена најмање два рада у националном часопису који третира област одбране (вреднује се за избор у звање ванредног и редовног професора у пољу техничко-технолошких наука) - аутори, наслов рада, часопис, година издавања, волумен (број), странице од-до, <i>ISSN</i> број
3. Сарадња са другим високошколским, односно научноистраживачким институцијама у земљи и иностранству
1. Учешће у заједничком студијском програму (израда студијског програма, извођење наставе) - назив акредитованог заједничког студијског програма и назив високошколске установе са којом се реализује заједнички студијски програм; година израде акредитације или предмет(и) са бројем часова одржане наставе по школским годинама
2. Извођење наставе на студијском програму на енглеском језику (назив акредитованог студијског програма, предмет којег кандидат предаје на енглеском језику и број часова одржане наставе по школским годинама)
3. Учешће у научноистраживачком пројекту које финансира министарство Р. Србије надлежно за науку (осим за избор у звање ванредног професора, ако је учешћем у овој активности испуњен обавезан услов) - назив и шифра научноистраживачког пројекта, период трајања пројекта (године од - до)
4. Реализација наставе на међународном студијском програму (назив студијског програма, високошколска установа, град, држава, назив предмета и број часова одржане наставе по школским годинама)
5. Рецензирање пројеката (по захтевима других институција) - назив пројекта, назив институције, година

Рецензија научноистраживачког пројекта „Модел израде дигиталне топографске карте 1:25000“, Управа за стратегијске истраживања Сектора за политику одбране Министарства одбране, 04.06.2012. године (Уговор о рецензији и Извештај о реализованој рецензији).
6. Учешће на научним и стручним скуповима у земљи (осим за избор у звање редовног професора; не односи се на поље медицинских наука): - саопштења (М63, М64) - аутори, наслов рада, назив научног или стручног скупа, место и датум одржавања, зборник радова/сажетака, страница од – до, година издавања - постер презентација - аутори, наслов рада, назив научног или стручног скупа, место и датум одржавања
[1]. Бакрач, С., Костић М., (2009): Примена методологије процене и управљања еколошким ризиком на примеру Бокоаторског залива, Научно-стручни скуп „Планска и нормативна заштита простора и животне средине, стр. 273-281, Палић – Суботица, М63. [2]. Бакрач, С., Костић, М., (2009): Дигитално моделовање података-евалуација морфометријских карактеристика терена, Научно-стручни скуп „Планска и нормативна заштита простора и животне средине, стр. 313-324, Палић – Суботица, М63. [3]. Костић, М., Стаменковић, Н. & Босиочић, С., (2014) Место и улога ГИС у геопросторној анализи података о простору, SYM-OP-IS, Зборник радова ХЛI Симпозијум о операционим истраживањима, Дивчибаре, М63. [4]. Костић, М., Банковић, Р., Татомировић, С., (2016) Обавештајна анализа дигитално моделованих података о простору, SYM-OP-IS 2016, Зборник радова ХЛIII Симпозијум о операционим истраживањима, Тара, М63. [5]. Босиочић, С., Костић, М., Станковић, М. (2017). Примена вишекритеријумске оптимизације на избор дизајна другог реда градске тригонометријске мреже, SYM-OP-IS 2017, ХLIV Симпозијум о операционим истраживањима, Златибор, М63.
7. Учешће на научним и стручним скуповима у иностранству (осим за избор у звање редовног професора и не односи се на поље медицинских наука): - саопштења (М33, М34) - аутори, наслов рада, назив научног или стручног скупа, место и датум одржавања, зборник радова/сажетака, страница од – до, година издавања - постер презентација - аутори, наслов рада, назив научног или стручног скупа, место и датум одржавања
8. Предавање по позиву на другом универзитету у земљи или иностранству (назив предавања, универзитет, година)
9. Учешће у међународним пројектима у области високог образовања - назив пројекта, период реализације (година од - до)
10. Учешће у међународним научноистраживачким пројектима - назив пројекта, назив институције, носиоца пројекта, град и држава, период реализације (година од - до)
11. Члан комисије за избор наставника и сарадника на другим универзитетима - назив универзитета и факултета, име и презиме кандидата, звање у које је биран, година
12. Члан комисије за одбрану докторске дисертације или других завршних радова на другом универзитету (осим за избор у звање редовног професора) - име и презиме кандидата, ужа научна област, наслов рада, високошколска установа, година одбране
13. Члан комисије за полагање здравственог специјалистичког или субспецијалистичког испита на другом универзитету - име и презиме кандидата, грана специјализације или назив субспецијализације, универзитет, факултет, година
14. Извођење наставе у статусу гостујућег професора на универзитету у земљи и иностранству - назив универзитета на којем је кандидат изабран у гостујућег професора, број одржаних предавања, година
15. Члан органа или тела друге високошколске односно научноистраживачке институције у земљи или иностранству - назив високошколске или научноистраживачке институције, назив органа или тела, године мандата од-до

16. Аутор/коаутор одобреног уџбеника из уже научне области за коју се бира, за потребе студијског програма у другој високошколској установи (аутори, наслов уџбеника, издавач, година издавања, назив студијског програма и уже научне области којој је уџбеник намењен, назив високошколске установе)
17. Учешће у организационим и програмским одборима међународних и домаћих научних и стручних скупова (назив скупа, члан организационог и/или програмског одбора, место и време одржавања скупа)
18. Учешће у реализацији наставних активности у сарадњи са високошколским установама у иностранству (међународне вежбе, конференције, семинари, обука и друге активности које доприносе угледу Универзитета одбране и система одбране) - назив активности, назив високошколске установе, град, држава, место и време одржавања
19. Заједнички радови из категорија М33, М34, М63 или М64 са ауторима из других високошколских установа и/или научноистраживачких организација (осим за избор у звање редовног професора) - аутори, наслов рада, назив научног скупа, место и датум одржавања, зборник радова/сажетака, страница од – до, година издавања
[1]. <u>Kostić, M., Gigović, Lj., Prodanović, G., (2014). Evaluacija morfometrijskih karakteristika terena primenom GIS tehnologije, SINTEZA 2014–Međunarodna konferencija Univerziteta Singidunum, Belgrade, str: 811-816, doi:10.15308/Sinteza-2014-811-815, M33.</u> [2]. <u>Drobnjak, S., Banković, R., Bakrač, S. & Kostić, M., (2017). Visualization of horizontal positional accuracy assessment results for Digital topographic maps at scale 1:25000, paper presented at SINTEZA 2017 - International Scientific Conference on Information Technology and Data Related Research, University Singidunum, Belgrade, pg: 308-314, doi:10.153008/Sinteza-2017-308-314, M33.</u>

IV АНАЛИЗА РАДАКАНДИДАТА

(попуњава Комисија, највише 1/2 странице куцаног текста)

V МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР

(попуњава Комисија за сваког кандидата појединачно)

VI ПРЕГЛЕД ИСПУЊЕНИХ УСЛОВА

(попуњава Комисија)

VII ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА

(попуњава Комисија)

ПОТПИС КАНДИДАТА

п у к о в н и к

др Миодраг Костић, дипл. инж.

